
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 10 / 2021

OGGETTO:  PROROGA DEI TERMINI DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 
23/03/2021 INERENTE LE MISURE PER LA PREVENZIONE E LA 
GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 NEL 
COMUNE DI BUDRIO (BO). 

IL SINDACO 

VISTO il  Decreto del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  14 gennaio 2021,  recante 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020” n. 19. convertito, con 
modificazioni,  dalla  legge  22  maggio  2020,  n.  35  recante  “Misure  urgenti  per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” del decreto legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74 recante 
“Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” e 
del decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia 
di  contenimento  e  prevenzione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  e  di 
svolgimento delle elezioni per l’anno 2021; 

VISTI: 
> il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 in vigore fino al 
6/04/2021, nonché l’ordinanza del Ministro della Salute del 12 marzo 2021; 

> l’Ordinanza del Ministero della Salute del  2 aprile 2021 avente ad oggetto “Ulteriori 
misure   urgenti   in   materia   di   contenimento   e   gestione  dell'emergenza 
epidemiologica da  COVID-19  nelle  Regioni  Calabria, Campania, Emilia Romagna, 
Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana e Valle d'Aosta; 

CONSIDERATO il perdurare della situazione epidemiologica con carattere particolarmente 
diffusiva  dell’epidemia  che  trova  riscontro  anche  nell’ambito  specifico  del  territorio 
comunale; 

TENUTO CONTO che, nonostante le prescrizioni in vigore, si registrano comportamenti 
personali  in  violazione  delle  disposizioni  riguardanti  il  divieto  di  ogni  forma  di 
assembramento; 

RICHIAMATA  integralmente l'Ordinanza Sindacale N. 8 del 23/03/2021 in vigore fino 
al 6 aprile 2021, della quale vengono confermate le motivazioni e tutte le misure ivi 
contenute e descritte;

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

DISPONE 

la proroga della propria Ordinanza Sindacale n. 8 DEL 23/03/2021, per i motivi 
descritti in premessa e qui integralmente richiamati, fino al 18 Aprile 2021 
compreso, al fine di contenere qualunque fenomeno di assembramento di persone ed al 
fine di tutelare la popolazione nel territorio comunale, fermo restando le misure statali e 
regionali di contenimento del rischio di diffusione del virus già vigenti;

DISPONE INOLTRE

-  di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante  la  sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente;

 -che copia della presente ordinanza sindacale sia trasmesso a: 

> Ufficio Territoriale di Governo-Prefetto di Bologna; 
> Direttore Generale AUSL di Bologna; 
> Comando Compagnia dei Carabinieri di Molinella e Stazione di Budrio e Mezzolara;
> Comando di Polizia Locale; 
> Guardia di Finanza di Molinella. 

AVVERTE

- che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
dell’Emilia-Romagna  –  Bologna  ed  entro  centoventi  giorni  presentare  ricorso  al 
Presidente della Repubblica;

-  che la  pubblicazione  del  presente  atto sostituisce  la  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento agli interessati ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

La violazione delle  disposizioni  contenute nella  presente ordinanza è sanzionata ai 
sensi  dell’articolo  4  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35. 

Lì, 06/04/2021 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


